
Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Maturita 2021



Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Podmínka KONÁNÍ maturity 

!!! úspěšné ukončení 4. ročníku !!!

(5 nebo N ... nekoná)



 Společná část („státní“)

• Český jazyk a literatura

• Matematika nebo Cizí jazyk (A, N, Fr, Š, R)

+ maximálně 2 nepovinné (cizí jazyk, matematika)

+ matematika rozšiřující 

Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz



Český jazyk a literatura

Společná část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

pouze didaktický test

75 min  | uzavřené i otevřené úlohy  |  žádné pomůcky



Matematika

Společná část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

pouze didaktický test

• 120 minut

• úlohy: uzavřené (výběr z odpovědí)

úzce otevřené (výpočet; hodnotí se jen výsledek)

široce otevřené (hodnocení postupu)

• pomůcky: tabulky, souhrn mat. vzorců („plachta“),

rýs. potřeby, kalkulačka (grafika, rovnice, výrazy)



Cizí jazyk

Společná část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

pouze didaktický test

poslech (40 min) + čtení (60 min)  |  jen psací potřeby



HODNOCENÍ 

Společná část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Pouze uspěl/neuspěl 



Nepovinné zkoušky

Společná část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

• max. 2 zkoušky (matematika nebo cizí jazyk)

• matematika rozšiřující (podrobné informace na 

cermat.cz)

• rozhodnutí je pouze na žákovi

• výsledek nemá vliv na to, zda udělal maturitu

• nedělá se z ní oprava



Matematika rozšiřující 

Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

• didaktický test

• 150 minut

• uzavřené i otevřené (úzce i široce)

• pomůcky: jako u „státní“ maturity z matematiky

• některé vysoké školy berou na výsledek ohled!

• přihlašování je součástí přihlášky k povinné maturitě



 VE SPOLEČNÉ ČÁSTI STUDENT ZVOLIL CIZÍ JAZYK 

Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

 Profilová část („školní“)

• ČESKÝ JAZYK A CIZÍ JAZYK 

• CIZÍ JAZYK (stejný jako ve státní)   

• 2 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

+ maximálně 2 nepovinné

Je možné použít nahrazující zkoušku. 



 VE SPOLEČNÉ ČÁSTI STUDENT ZVOLIL 

MATEMATIKU  

Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

 Profilová část („školní“)

• ČESKÝ JAZYK   

• 2 VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

• JEDNÍM Z VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ MUSÍ BÝT CIZÍ 

JAZYK 

+ maximálně 2 nepovinné

Není možné použít nahrazující zkoušku. 



Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Český jazyk a literatura

• Písemná práce

• Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí 
vytvoření souvislého textu, jehož minimální rozsah je 250 slov.

• Písemná práce trvá 110 minut, včetně času na volbu zadání.

• Hodnocení probíhá v souladu s pravidly pro MZ 2020.



Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Český jazyk a literatura

• Ústní zkouška 

• Ze školního seznamu literárních děl (je uveden na www stránkách školy 
v sekci Maturita) si žák připraví vlastní seznam literárních děl, který 
bude obsahovat 20 literárních děl.

• Žák odevzdá vlastní seznam literárních děl svému vyučujícímu českého 
jazyka a literatury nejpozději do 31. března 2021.

• Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 
minut.



Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

CIZÍ JAZYK I 

• Písemná práce

• Písemnou prací z předmětu cizí jazyk I (anglický jazyk) se rozumí 
vytvoření souvislého textu nebo textů, jehož minimální rozsah je 200 
slov a maximální rozsah je 220 slov. Písemná práce trvá 60 minut a 
obsahuje 2 povinná zadání.

• Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí

• Témata pro ústní zkoušku jsou uvedena na www stránkách školy v sekci 
Maturita.

• Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 
minut.



Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

CIZÍ JAZYK II 

• Písemná práce

• Písemnou prací z předmětu cizí jazyk II (FRANCOUZSKÝ, NĚMECKÝ, 
RUSKÝ A ŠPANĚLSKÝ) se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů, 
jehož minimální rozsah je 200 slov a maximální rozsah je 220 slov. 
Písemná práce trvá 80 minut a obsahuje 2 povinná zadání.

• Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí

• Témata pro ústní zkoušku jsou uvedena na www stránkách školy v sekci 
Maturita.

• Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 
minut.



2 profilové předměty

Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

cizí jazyk (AJ, NJ, FrJ, ŠJ, RJ): jiný než ve „státní“ části.

nabídka:

M, Fy, Ch, Bi, Z, D, ZSV, PRG, HV, VV, AJ, NJ, FrJ, ŠJ, RJ. 



2 profilové předměty

Profilová část Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Matematika – písemná (120 minut)

– pomůcky: stejné jako u „státní“ maturity

- úroveň příkladů: těžší než u „státní“ maturity

ostatní – ústní

- 15 min příprava + 15 min zkoušení

nabídka:

M, Fy, Ch, Bi, Z, D, ZSV, PRG, HV, VV, AJ, NJ, FrJ, ŠJ, RJ. 



Maturita 2021 Maturita 2021
YMNÁZIUM BLANSKO

www.gymbk.cz

Termíny 2020/2021

• do 10.12. přihlášky k maturitě 


